

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

بوش وارد آفریقای جنوبی شد

بی بی سی - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، در مرحله دیگری از سفر خود به آفریقا وارد کشور آفریقای جنوبی شده است.

در این سفر وی با تابو امبکی، رئیس جمهوری آفریقای جنوبی، ملاقات و گفتگو می کند.

دیدار آقای بوش از آفریقای جنوبی چهار روز به طول می انجامد که طولانی ترین زمان اقامت وی در خلال بازدید کنونی از پنج کشور آفریقایی است.

خبرنگار بی بی سی در جنوب آفریقا می گوید که طول زمان اقامت رئیس جمهوری آمریکا در آفریقای جنوبی نمایانگر قدرت اقتصادی این کشور در آفریقا و نقش دیپلماتیک و نظامی برجسته آن در این قاره است.

انتظار می رود تجارت، تروریسم و مبارزه با بیماری ایدز موضوعات اصلی مذاکرات رهبران آمریکا و آفریقای جنوبی را تشکیل دهد.

آفریقای جنوبی دارای بیشترین میزان مبتلایان به اچ آی وی - عامل بیماری ایدز - در جهان است. همچنین، آقایان بوش و امبکی در مورد وضعیت زیمبابوه نیز گفتگو خواهند کرد.

انتظار می رود جرج بوش بر موضع خود تاکید کند که برای حل معضلات اقتصادی و سیاسی کنونی زیمبابوه، لازم است رابرت موگابه، رئیس جمهوری آن کشور، از سمت خود کناره گیری کند.

دولت آفریقای جنوبی این نظر را نپذیرفته و مقامات آن کشور تلویحا گفته اند که از تلاش برای تغییر رژیم در زیمبابوه حمایت نمی کنند.

برخلاف سایر رهبران جهان که هنگام بازدید از آفریقای جنوبی با نلسون ماندلا، رئیس جمهوری سابق آن کشور، ملاقات می کنند، دیدار با وی در برنامه آقای بوش گنجانده نشده است.

نلسون ماندلا با حمله نظامی آمریکا به عراق مخالف بوده و مستقیما رهبری آقای بوش را مورد انتقاد قرار داده است

ایندپندنت : کاخ سفید ضربه ای ویرانگر به تونی بلر وارد کرد

خبرگزاری فارس : چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

روزنامه انگلیسی ایندپندنت از گزارش دیروز کاخ سفید درباره جعلی بودن ادعای انگلیس مبنی بر تلاش صدام برای خرید اورانیوم از آفریقا به عنوان ضربه ای ویرانگر به تونی بلر نخست وزیر انگلیس یاد کرد.

ایندپندنت امروز نوشت بیانیه کاخ سفید آمریکا که با درخواست نمایندگان مجلس انگلیس از تونی بلر برای ارائه اطلاعات دقیق در این زمینه همراه شده ، ضربه ای مهلک به دولت کارگری بلر است.

به نوشته این روزنامه ، این که آمریکا پذیرفته است گزارش دولت لندن در خصوص تلاش صدام برای از سرگیری برنامه های سلاح های هسته ای بی پایه بوده ، بیانگر شکاف شدید بین لندن - واشنگتن است.

جورج دابلیو بوش رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی خود در کنگره آمریکا در ژانویه اعلام کرد : "دولت انگلیس دریافته است صدام به تازگی مقادیر قابل توجهی اورانیوم از آفریقا به دست آورده است. "

اما کاخ سفید دیروز در بیانیه ای صراحتا اعلام کرد : "با توجه به تمام اطلاعات موجود ، اشاره به تلاش صدام برای خریدن اورانیوم از آفریقا نباید در سخنان بوش مطرح میشد. صحت این گزارش که عراق برای

به دست آوردن اورانیوم از آفریقا تلاش کرد ، قابل تایید نیست. "

این حالی است که "ژوزف ویلسون" سفیر بازنشسته آمریکایی که از طرف سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) مامور تحقیق درباره ارتباط صدام و خرید اورانیوم از کشور آفریقایی نیجر شده بود نیز به تازگی اعلام کرده این ادعا کاملا بی پایه است.

این نخستین باری است که آمریکا علنا بی پایه بودن اصلی ترین مدرک ارائه شده را درباره تلاش عراق برای از سرگیری برنامه سلاح های هسته ای ، تکذیب کرده است.

کمیته ویژه امور خارجه مجلس عوام انگلیس نیز دیروز اعلام کرد چنین گزارشی درباره برنامه های هسته ای عراق بی پایه است.

سازمان اطلاعات ترکیه تاکید کرد که اخیرا مقامات آمریکایی سه نشست جداگانه با حضور رهبران حزب کارگر کردستان عراق برگزار کرده اند.

چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی القیس چاپ کویت، سازمان اطلاعات ترکیه اعلام کرد که این نشست‌ها به رهبری عبدالله اوجلان در شمال عراق برگزار شد. روزنامه‌ی ملیت چاپ ترکیه نوشت که این گزارش در نشست اخیر شورای امنیت ملی ترکیه مطرح شده است.

در این گزارش نام رهبران تروریستی اماکن و افرادی که با مقامات آمریکایی به برگزاری نشست‌های مخفیانه پرداختند ذکر شده است که از جمله اماکن پایگاه دولاکوجا و هتل اوبراویل در شهر موصل شمال عراق و شهر هالیز می‌باشد.

مجلس نمایندگان آمریکا لایحه‌ی بودجه‌ی دفاعی ۳۶۸/۷ میلیارد دلاری این کشور را تصویب کرد و قانون گذاران حمایت خود را از اهداف نظامی آمریکا در ایجاد نیروی جنگنده با تکنولوژی برتر و پیشرفته‌تر بیان داشتند.

چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، لایحه بودجه‌ی سال مالی ۲۰۰۴ با افزایش ۱/۳ درصدی نسبت به سال مالی گذشته ارائه شد که این افزایش به غیر از بودجه‌ی ۶۲/۴ میلیارد دلاری جنگ عراق بوده است.

این لایحه هزینه‌های عملیات‌های جنگ عراق و افغانستان را به حساب نیاورده و این هزینه‌ها احتمالاً با لایحه‌ی دیگری سنجیده خواهد شد.

لایحه‌ی مجلس عوام که توسط کمیته‌ی جنیبي سنا نیز تایید شد حدود ۳ میلیارد دلار کمتر از میزان درخواست بوش است.

اولویت‌ها بر تمایل دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا در پیشرفته کردن ارتش آمریکا و تبدیل نیروها به نیروهای سبک و سریعی که در مواقع بحران در سراسر جهان به سرعت قابل واکنش باشند می‌باشد.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

وزرای امور خارجه فرانسه و روسیه از جمهوری اسلامی خواستند پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای را امضا کند

جمشید چالنگی (راديو فردا): چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

همزمان با دیدار آقای محمد البرادعی رئیس آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای از ایران، دومینک دو ویلین وزیر امور خارجه فرانسه و ایگور ایوانف وزیر امور خارجه روسیه در پی دیدار روز گذشته خود از ایران خواستند به همکاری‌های لازم با آژانس مذکور بپردازند.

ایگور ایوانف گفت ما به برنامه‌های اتمی ایران از یک دیدگاه عمومی می‌نگریم و ایران از نظر ما کشور تولیدکننده سلاح کشتار همگانی به شمار نمی‌رود. وزیر امور خارجه روسیه به دولت ایران توصیه کرد به افزایش همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی هسته‌ای و امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای را بپذیرد.

از سوی دیگر دومینک دو ویلین وزیر خارجه فرانسه نیز گفت این به ایران مربوط می‌شود که چگونه برای به دست آوردن اعتماد جامعه بین‌المللی، گام‌های لازم را بویژه در مورد امضای پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای بردارد. وزیر امور خارجه فرانسه اظهار امیدواری کرد که سفر آقای البرادعی به تهران به نتایجی روشن درباره برنامه‌های اتمی ایران منجر شود.

سناتور کلمن: آمریکا می‌تواند با تامین وسایل ارتباط ایرانیان با یکدیگر به جنبش دموکراسی طلبی در ایران کمک کند

مریم احمدی (راديو فردا): چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

سناتور نرم کلمن، جمهوریخواه از ایالت مینوسوتا و عضو کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، در مصاحبه با راديو فردا، از حرکت‌های اعتراضی در ایران، برای کسب آزادی و دموکراسی، حمایت کرد.

مریم احمدی (راديو فردا): سناتور کلمن، شما اظهارات متفاوت و گاه متناقض دولتمردان آمریکا را در مورد ایران، چگونه توجیه می‌کنید، از جمله اظهار نظر آقای پاول را که گفته بودند آمریکا نباید در دعوای داخلی ایران مداخله کند و ایران هم این را به عنوان قبول واقعیتها در ایران تلقی کرد.

سناتور کلمن: I think we have to go back to what the President said. President sets the course of American foreign policy. به نظر من باید برگردیم به سخنان رئیس جمهوری. رئیس جمهوری،

مسیر سیاست خارجی را تعیین می‌کند و گفته است ایران جزئی از محور شرارت است و این یک بیانه روشن از رئیس جمهوری آمریکا است. اگر به دقت به سخنان کولین پاول توجه کنیم، این حقیقت که اصلاح طلبان در ایران، انتخاب شده‌اند، درست است، اما باید توجه داشت که این افراد از صافی گذشته‌اند، بنابراین یک دموکراسی واقعی وجود ندارد، علاوه بر این من همان انتخابات را هم نشانی این میدانم که مردم ایران اصلاحات می‌خواهند و واقعیت این است که اصلاحات انجام نشده. وقتی

روحانیون سیستم را کنترل میکنند، دموکراسی واقعی وجود ندارد، بنابراین سخنان رئیس جمهوری که میگوید ایران بخشی از محور شرارت است، این واقعیت را بازتاب میدهد.
م. ا: سناتور کلمن به نظر شما آمریکا چگونه می تواند از نیروهای طرفدار دموکراسی در ایران حمایت کند؟

سناتور کلمن: قبل از هر چیز باید بگویم این مبارزه، مبارزه مردم ایران است و من شجاعت آنها را تحسین میکنم که در مقابل سرکوب ایستاده اند. امروز وقتی از پله های سازمان کنگره بالا می آیدم، هزاران ایرانی را دیدم که خواهان دموکراسی بودند و خشونت رژیم را نسبت به دانشجویان در چهار سال پیش بازتاب میدادند. آنچه که میتوانیم بکنیم، این است که از صداهای آزادی حمایت کنیم. اجازه دهیم که آنها بتوانند با دیگران در ارتباط باشند. اگر بتوانیم منابعی تهیه کنیم که به ایرانیها امکان دهد با یکدیگر در ارتباط باشند، این کمک موثری خواهد بود. باز می گویم این مبارزه ایرانیها است و ما هم در پایان دادن به پایان دادن به تروریسم و برقراری دموکراسی بیشتر در خاورمیانه، منافع داریم، اما ایرانیها هستند که باید فشار این مبارزه را تحمل کنند و این کار را هم می کنند. اگر ما بتوانیم ابزار برقراری ارتباط میان ایرانیها را فراهم کنیم، در مسیر برقراری دموکراسی در ایران، کار کرده ایم.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

علی شمخانی: اگر آمریکا از آزمایش موشک شهاب 3 عصبانی است، از این عصبانیت بمیرد
چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

دریابان علی شمخانی دربارهی آزمایش موشک شهاب 3 در ایران و عصبانیت آمریکا از این موضوع، اظهار داشت: اگر آمریکا از این موضوع عصبانی است، از این عصبانیت بمیرد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح امروز پس از جلسهی هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طبیعتاً هر کالایی که تولید می شود، نیاز به تست دارد تا مبنایی برای پذیرش کل محصول باشد و این امر برای خریدار اطمینان ایجاد می کند. وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا مبنی بر موضع مشخص وی درخصوص پروتکل الحاقی، گفت: بحث پروتکل، مسأله ای دفاعی نیست.
شمخانی در ارزیابی خود از میزان توان دفاعی کشور، تصریح کرد: ما به قدرت دفاع خود و ملت متکی هستیم.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

جو پلیسی در تهران و حضور پر تعداد مامورین امنیتی در اطراف دانشگاه تهران و دفتر سازمان ملل
ماه منیر رحیمی، مصاحبه با محمد امینی، دانشجو (تهران) - رادیو فردا - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

نیروهای انتظامی تهران را زیر کنترل خود دارند. یک دانشجو در تهران در مصاحبه با رادیو فردا می گوید که فضای شهر غیر عادی است و دور تا دور میدان انقلاب تا دانشگاه تهران قدم به قدم مامور ایستاده است، اجازه هیچگونه حرکتی را به مردم نمی دهند، هر حرکت مشکوکی که ببینند را برخورد می کنند و هر توقف مشکوکی که از اتومبیلها ببینند، سریعاً با آن برخورد می کنند. وی می گوید که نیم ساعت پیش کمی شلوغ شده بود که سر خیابان 16 آذر را بستند و آنرا خفه کردند. وی می افزاید که جلوی سازمان ملل از صبح تا حالا هیچ خبری نیست و فقط آنجا پر از مامور است، و سر چهار راهها پلیس ایستاده است. وی می گوید که موتورهای پلیس در خیابان قائم مقام مرتباً در حال گشت زدن هستند و پلیس شدیداً مراقب است که هیچ ماشینی توقف نکند و حتی پیاده ها هم اگر آرام حرکت کنند، به آنها گیر می دهند.

آشوب در خیابان های تهران

دانشجویان و مردم به زبان های مختلف ناراضی خود را نشان می دهند
جیم میور گزارشگر بی بی سی در تهران - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003
درحالی که تظاهرکنندگان تهرانی در سالگرد حوادث دانشجویی 18 تیر به خیابان های ریخته اند، گزارش هایی دایر بر آشوب و ناآرامی در تهران منتشر شده است.
در 18 تیر ماه سال 1999 پلیس و گروه های فشار وابسته به جناح های محافظه کار به خوابگاه دانشجویی ریختند که بزرگ ترین تظاهرات ها و آشوب های پس از انقلاب را به دنبال داشت.
دولت جمهوری اسلامی از قبل تدابیر سختی برای پرهیز از هرگونه تظاهرات و ناآرامی در سالگرد 18 تیر اتخاذ کرده است. اعتراضات چهارشنبه شب دنباله ناآرامی های ماه گذشته است که ده شب به طول انجامید.
با فرارسیدن شب، شمار بزرگی از مردم به تجمع در خیابان های شهر و پارک های نزدیک به دانشگاه تهران در مرکز شهر پرداختند.

محوطه دانشگاه از قبل از سوی دولت بسته شده بود تا از هرگونه تظاهرات در سالگرد شورش های سال 1999 جلوگیری شود. صدها نیروی امنیتی و پلیس ضدشورش نیز به سوی این ناحیه سرازیر شدند. گزارش هایی دایر بر بروز درگیری ها و شلیک گاز اشک آور برای متفرق کردن تظاهرکنندگان وجود دارد. یک گزارش حاکیست که گروه های فشار نیز در صحنه حاضر شدند، اما نیروهای امنیتی با آنها نیز درگیر شدند و سعی کردند آنها را از تظاهرکنندگان دور نگاه دارند. در ناآرامی های ماه گذشته، گروه های فشار با چماق، زنجیر و چاقو به تظاهرکنندگان حمله ور شدند و خسارات و جراحات زیادی به بار آوردند که تظاهرات و اعتراضاتی از سوی رهبران دانشجویی و برخی سیاستمداران اصلاح طلب را به دنبال داشت. نه سازمان های دانشجویی و نه جنبش اصلاح طلب از تظاهرات های خیابانی حمایت نکرده اند و تدریهای حکومت اسلامی نیز آنها را به عنوان اوباشی که به تحریک آمریکا عمل می کنند رد می کنند. بسیاری از رهبران دانشجویی نیز پیش از سالگرد 18 تیر بازداشت شده اند. سه نفر از رهبران دانشجویی صبح روز چهارشنبه 9 ژوئیه پس از شرکت در یک کنفرانس خبری توسط ماموران مسلح که تفنگ هایشان را به سوی سرهای دانشجویان نشانه رفته بودند از محل خارج شدند. با این حال، بسیاری از مردم به خیابان ها ریخته اند. برخی از آنها ممکن است مخالفان سرسخت حکومت باشند و سایرین اصلاح طلبانی که به ستوه آمده اند، اما همچنین در چنین مواردی، شمار بزرگی از کسانی که در خیابان ها ظاهر می شوند مردمی هستند که کنجکاوای آنها را بیرون کشانده است

گزارش تظاهرات گسترده مردم مشهد در سالروز 18 تیر

iran || 11:36 PM

نقل از وبلاگ ایران آزاد - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

از صبح روز 18 تیر فضایی نظامی را می شد کاملاً در شهر حس کرد. حضور نیروهای پلیس ضد شورش و اطلاعات در همه جای شهر گسترده بود. گزارش مربوط به تظاهرات گسترده مردم مشهد را در زیر می خوانید

ساعت 8:30 شب

میدان تقی آباد تا ملک آباد مملو از نیروهای پلیس و اطلاعاتی و انصار است و حضور این نیروها در این منطقه که سابقه درگیری دارد و همچنین خیابان سجاد بسیار گسترده است. چندین مینی بوس نیز از نیروهای پلیس زن در منطقه حضور داشتند. در این ساعت جمعیت در خیابان رهنمایی تنها حرکت می کرد و کسی شعاری نمی داد. مغازه ها هم باز بودند گرچه با وجود شلوغی خیابانها کسی از آنها خرید نمی کرد. نیروهای پلیس با لباس شخصی در میان جمعیت حضور داشتند که این عده از نیروهای انصار قابل شناسایی بودند. کم کم با افزایش جمعیت حاضر در خیابان راهنمای مشهد به مغازه داران دستور داده شد که مغازه های خود را ببندند.

ساعت 9:30 شب

تمام مغازه ها تقریباً بسته شده اند. جمعیت در این ساعت به اوج خود رسیده بود و التهاب را با تمام وجود میشد در جمعیت احساس کرد. در این هنگام عده ای از جوانان از شروع به حرکت بصورت دسته جمعی کردند در مدت کمی این جمعیت به چندین هزار نفر رسید که قابل پیش بینی نبود. جمعیت ابتدا تنها حرکت می کرد اما ناگهان جمعیت شروع به صوت و دست زدن و جیغ زدن کردند. جمعیت آنچنان گسترده بود که نیروی انتظامی مستقر در محل برای چند دقیقه به جمعیت حمله نکرد و تنها ناظر حرکت جمعیت سوت و کف زنان بودند. ساکنان محل هم از روی پشت بامهای خود جمعیت را با سوت زدن همراهی می کردند.

ساعت 9:45 دقیقه

نیروی های پلیس ضد شورش از هر طرف به جمعیت خوروشان حمله کردند. این نیروها به وسیله چندین دستگاه اتوبوس شرکت واحد و چندین دستگاه وانت بار نیروی انتظامی به محل آورده شده بودند. نیروهای پلیس به هیچ عنوان ملاحظه زنان و کودکان را نداشتند و با بی رحمی جمعیت را مورد ضرب و شتم قرار می دادند. از تظاهر کنندگان حدود صد نفر بازداشت شدند. و چندین نفر نیز به شدت زخمی شدند. ماشینها هم شروع به بوق زدن کردند با چند ماشین که بوق ممتد می زدند از طرف نیروی انتظامی برخورد شدیدی صورت گرفت.

ساعت 10 شب

زد و خورد و تقیب و گریز همچنان میان مردم و نیروهای انتظامی ادامه دارد. در این ساعت شعارهای پراکنده ای از طرف مردم داده میشد اما هماهنگی خواستی بین تظاهر کنندگان وجود نداشت. در این ساعت انفجار چند نارنجک دستی در میان ماموران جو را بسیار متشنج کرد و نیروهای سرکوب گر متحوش تر شدند. از جمعیت نیز فیلم برداری و عکسبرداری میشد. صدای ترقه نیز از کوچه پس کوچه ها شنیده می شود.

ساعت 10:30 شب

نیروهای انصار با موتورهای که روی آن شعارهای نوشته شده بود وارد عمل شدند و عابران را مورد سوال و جواب قرار می دادند. مانور موتورهای انصار تا ساعت مخابره خبر (12 شب) ادامه دارد. نیروهای انصار که نقش گسترده ای در سرکوب تظاهرات مردم مشهد داشتند مجهز به بیسم و اسپری فلفل بودند.

ساعت 11:00 شب

شهر کاملاً حالت نظامی دارد و نیروهای پلیس کنترل را در دست گرفته اند. تا کنون هیچ زمانی چنین حجم گسترده ای از نیروهای پلیس و نظامی در شهر مشهد دیده نشده بود. مردم همچنان در خیابان راهنمایی و خیابانهای اطراف حضور دارند. از هر تجمعی به شدت جلوگیری می شود و در صورت تجمع بدون هیچ سوالی مردم یا مورد ضرب و شتم قرار می گیرند و یا دستگیر می شوند. در سر هر خیابان و کوچه ای چندین مامور تا دندان مسلح حضور دارند. در میان ماموران نیروهای کوماندو ارتش با لباس پلنگی نیز حضور داشتند که جای تعجب داشت. تا لحظه ارسال گزارش وضعیت شهر مشهد متشنج است و درگیری ادامه دارد.

توضیح:

گزارشهای دریافتی ما حاکی از این است که در ساعت 9:45 دقیقه شب خیابان سجاد مشهد نیز با وجود حضور بی سابقه نیروهای پلیس شاهد درگیری بین جوانان و نیروهای پلیس و بسیج بوده است. گزارش تکمیلی در مورد درگیری خیابان سجاد مشهد در اولین فرصت منتشر خواهد شد.

ریوده شدن سه فعال دانشجویی توسط شبه نظامیان لباس شخصی در هنگام خروج از کنفرانس مطبوعاتی

مینا بهارمست (رادپوردا): چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

امروز 18 تیرماه، سالگرد حادثه کوی دانشگاه تهران در سال 78 است. هر ساله دانشجویان خواهان برگزاری مراسمی برای یادبود این روز هستند، اما مقامهای دولتی و امنیتی ایران برای برگزاری مراسم امروز مجوز صادر نکردند. با این وجود عده ای از دانشجویان انجمنهای اسلامی دانشگاههای تهران در مقابل دفتر سازمان ملل در تهران تجمع کردند. متین مشکینی، نایب رئیس انجمن اسلامی دانشگاه علامه طباطبائی به ماه منیر رحیمی از محل کنفرانس خبری در مقابل دفتر سازمان ملل در تهران می گوید که چند نفر از دانشجویان حاضر ریوده شده اند.

متین مشکینی (نایب رئیس انجمن اسلامی دانشگاه علامه طباطبائی، تهران): قرار بود که امروز به مناسبت فاجعه 18 تیر، ما تحصنی در جلوی سازمان ملل، شورای تهران دفتر تحکیم انجام دهد. ولی بنا به درخواست نمایندگان جنبش دانشجویی در مجلس، ما یک فرصت دوباره ای دادیم. ظرفیتها و راهکارهای اصلاح طلبانه ای که هنوز ممکن است قابل انجام باشد، بتوانیم ساختار حاکمیت را اصلاح بکنیم، به این راهکارها ما اجازه دادیم که امتحان شود و جواب دهد. و فعلاً تحصنمان روبروی سازمان ملل متحد را به تعویق انداختیم. اما این را ذکر کنم که وزارت علوم و به طور کلی تمامی ارگانهای دولتی که تحت پوشش دولت آقای خاتمی هستند، و آقای خاتمی هم شعار داده بود و گفته بود که ما حق اعتراض را به رسمیت می شناسیم، هیچ مجوزی برای برگزاری تجمع 18 تیر ماه به هیچ تشکیل دانشجویی ندادند. حتی دانشگاههای دولتی را به بهانه امتحان کنکور دانشگاه آزاد از 17 تیرماه یعنی دیروز تا 20 تیرماه تعطیل کردند. خوابگاههای دانشجویی را که از روز 15 تیرماه با حتی فشار نیروی انتظامی یا با قطع آب و برق و گاز تخلیه کردند و تلاش این بوده است که هیچ کس برای 18 تیرماه در تهران نباشد. ما هم فعلاً این تحصنمان روبروی سازمان ملل را به تعویق انداختیم. کنفرانس مطبوعاتی به جای تحصن برگزار شد که آنجا دوستان ما مواضع شورای تهران دفتر تحکیم وحدت را بیان کردند. بعد از خروج دوستان از ساختمان محل برگزاری، سه نفر از دوستانمان بازداشت شدند: آقای رضا عامری نسب، عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت، آقای آرش هاشمی، عضو شورای عمومی دفتر تحکیم و آقای علی مقتدری، عضو شورای عمومی دفتر تحکیم. البته ما نمی گوئیم بازداشت شدند، اینها ریوده شدند توسط یک سری لباس شخصی، به طرز بسیار وحشتناکی اینها را برده بودند سر خیابان و به تهدید اسلحه اینها را سوار ماشینها کردند و به عبارتی اینها را دزدیدند. این حرکتی که الان انجام گرفته از جانب اینها، نشان می دهند که ما باید همچنان بر همان تحصن و بردن شکایتمان به مجامع بین المللی پافشاری بکنیم. در آینده با تشکیل جلسه فوق العاده شورای تهران دفتر تحکیم، باز این موضوع را ما بررسی خواهیم کرد. در اعتراض به ربودن دوستانمان و همچنین اعمال فشار به جنبش دانشجویی، قرار است دست به اعتصاب غذای نامحدود بزنیم.

ماه منیر رحیمی (رادپوردا): ولی این هنوز تایید شده نیست. پیش بینی می کنید که این کار را بکنید؟

متین مشکینی: منتظریم تا ببینیم چه شرایطی پیش می آید.

م.م.ر.: برنامه بعدی تان چه خواهد بود آقای مشکینی؟

متین مشکینی: ما در حال حاضر از ترس ریوده شدن به همان ترتیب، در محل برگزاری کنفرانس مطبوعاتی فعلاً حضور داریم. دوستان ما را در روبروی چشم خبرنگاران خارجی ربودند و ما الان اینجا حضور داریم. از خبرنگاران خارجی هم دعوت کردیم که همچنان اینجا حضور داشته باشند و آنها را شاهد می گیریم بر رفتاری که با ما خواهد شد.

درگیریهای مردم با نیروهای امنیتی و شبه نظامیان لباس شخصی در اطراف دانشگاه تهران، از دید یک شاهد عینی
ماه منیر رحیمی، مصاحبه با محمد امینی (تهران) - رادیو فردا - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

علیرغم اینکه تظاهرات 18 تیر برگزار نشد، اما حوالی ساعت هشت شب، در میدان انقلاب تهران گروهی از مردم جمع شدند و شعار آزادی دادند که با سرکوب شدید نیروهای انتظامی و لباس شخصی ها روبرو شد. یک شهروند تهرانی در مصاحبه با رادیو فردا می گوید که مردم ریخته اند در میدان انقلاب و به شدت دارند سرکوب می شوند. وی می گوید که حدود 20 تا 30 هزار نفر از مردم در میدان انقلاب تجمع کرده اند و نیروهای امنیتی و لباس شخصی ها با شلاق و باتوم و شلنگ مردم را میگیرند و میزنند، رحم نمی کنند، شیشه ماشینها را خورد می کنند و وی هم مورد اصابت باتوم از ناحیه گردن قرار گرفته است. وی می افزاید که مردم در ابتدای خیابان آزادی در میدان انقلاب آتش روشن کرده اند و بعد سرکوب شدند. وی می گوید که مردم دسته دسته می آمدند و می ایستادند و شروع می کردند به شعار دادن. وی می گوید که ماموران امنیتی از خرابکاریها فیلمبرداری می کنند تا احتمالاً آنها به گردن مردم بیندازند، ولی مردم فقط شعار می دادند و کار دیگری نمی کردند.

گزارش خبرگزاری رویترز از ایران

رادیو آمریکا - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری رویترز، در اطراف دانشگاه تهران امروز چهارشنبه، بین صدها نفر از چماقداران رژیم اسلامی، نیروهای انتظامی و جوانان طرفدار دموکراسی یک درگیری سه طرفه صورت گرفت. امروز سالگرد شورش دانشجویی ۱۹۹۹ است. یک شاهد عینی می گوید پلیس بطرف دانشجویان در نزدیکی محوطه دانشگاه گاز اشک آور پرتاب کرد و با اوباش شبه نظامی رژیم به کتک کاری پرداخت. به گفته شاهدین، اوایل امروز، چماقداران مسلح رژیم اسلامی، سه دانشجو را پس از کنفرانس مطبوعاتییشان ربودند. این دانشجویان در کنفرانس خبری خود، لغو تظاهرات بزرگداشت ۱۸ تیر را اعلام کردند. مقامات گردهم آیی در بیرون از دانشگاه ها را ممنوع کرده، خوابگاه های دانشجویی را تعطیل کردند، امتحانات را به عقب انداختند و تهدید کردند که با هرگونه ناآرامی برخورد شدید خواهند کرد. در ماه ژوئن، این مقامات ۲۰۰۰ نفر را در ده شب شورش های گاه خشونت بار دستگیر کردند.

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

البرادعي با خرازي ديدار كرد

خبرگزاری فارس: چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

«محمد البرادعي» مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش خبرنگار ما ، وی که شب گذشته وارد تهران شده است امروز با وزیر امور خارجه ، رئیس جمهوری و رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی کشورمان دیدار خواهد کرد. کمال خرازي پس از دیدار با محمد البرادعي موضع وی در خصوص برنامه هسته ای کشورمان رامشخص دانست و تاکید کرد: موضوع همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی موضوع گفت وگوهای دو طرف خواهد بود.

خرازي پس از دیدار با البرادعي: فعاليت هاي هسته اي ايران شفاف و آشكار است

خبرگزاری فارس: چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

کمال خرازي وزیر امور خارجه کشورمان امروز پس از دیدار با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: در حالی که اسرائیل از همه سلاح های کشتار جمعی برخوردار است کسی برای عضویت در NPT به آن فشار نمی آورد و معیارهای دو گانه در این خصوص اعمال می شود. خرازي در جمع خبرنگاران داخلي و خارجي افزود: نفسش سفر البرادعي به تهران اقدامي مثبت براي همکاري بين ايران و آژانس است. وی ادامه داد: مسلماً او در گفت و گوهایی که با مسوولان ایرانی خواهد داشت این موضوع را مشاهده خواهد کرد. وزیر امور خارجه افزود: ایران عضو NPT است و براساس گارد ایمنی آژانس(Safegard) عمل می کند. ما همکاری بسیار شفافی با آژانس داریم و مصمم هستیم این همکاری را ادامه دهیم. وی ضمن اطمینان دادن به مردم کشورمان در استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای برای توسعه کشور گفت: ما برنامه مخفی برای انرژی هسته ای نداریم و فعالیت هایمان آشکار و شفاف است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز ضمن مثبت و سازنده توصیف کردن مذاکراتش با وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: در این دیدار درباره حل موضوعات پیش رویمان مذاکره داشتیم .

وی با اشاره به اینکه هر چه شفافیت عملکرد های بیشتر باشد اعتماد بین طرفین افزایش خواهد یافت خواستار تلاش دو طرف برای رفع ابهامات موجود شد.

محمد البرادعی استفاده از فن آوری هسته ای را حق ایران دانست و افزود: ما تحت فشار هیچ کشوری نیستیم و به صورت مستقل و براساس ارزیابی های فنی مان عمل می کنیم. وی با اشاره به مذاکراتش با خرازی خاطر نشان کرد: موضوعاتی در مورد فعالیت های هسته ای ایران وجود دارد که آنها را با آقای خرازی در میان گذاشته ام تا برای حل اختلافاتمان در آن جهت گام برداریم.

اعزام هیات کارشناسان انرژی اتمی به ایران

بی بی سی - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

تازه ترین گزارش ها از تهران حاکی است که محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است که با مقامات ایرانی به توافق رسیده تا هیاتی از کارشناسان آن سازمان هفته آینده به ایران اعزام شوند تا در مورد نگرانی های ایران در زمینه بازرسی های سختگیرانه تر از تاسیسات هسته ای خود، با مقامات آن کشور گفتگو کنند.

آقای برادعی ابراز امیدواری کرد که با روشن شدن این موضوعات، ایران آمادگی لازم را برای امضای پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای به دست آورد. آقای برادعی پیشتر با مقامات ایرانی، از جمله کمال خرازی وزیر خارجه و محمد خاتمی رییس جمهور دیدار و گفتگو کرده و گفته بود که مذاکراتش با مقامات ایرانی سازنده بوده و در جهت مثبت پیش می رود.

آقای خاتمی در دیدار با رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که کشورش آماده همکاری جدی با آژانس است و تاکید کرد که ایران در پی دستیابی به سلاح اتمی نیست. در همین حال، غلامرضا آقازاده رییس سازمان انرژی اتمی ایران، گفت که این سازمان موظف شده تا با همکاری آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارشی برای دولت ایران تهیه و پس از بررسی این گزارش، در مورد پیوستن ایران به پروتکل الحاقی تصمیم گیری کند.

آقای برادعی پیشتر گفت: "فکر می کنم برای ایران ضروری است که حداکثر شفافیت را در فعالیت های هسته ای خود داشته باشد و به این وسیله جلب اعتماد کند." وی افزود که در این صورت است که "ایران حق خواهد داشت از انرژی اتمی و فناوری آن در جهت صلح آمیز استفاده کند."

در پاسخ به سوالی در مورد فشار آمریکا بر آژانس بین المللی انرژی اتمی، آقای برادعی تاکید کرد که "ما این را رد می کنیم؛ ما یک آژانس مستقل هستیم و مستقل عمل می کنیم." محمد البرادعی در مورد موضوع گفتگوهایش با مقامات ایرانی افزود که "در حال حاضر مسایل مهمی مطرح است که برای حل آنها با آقای خرازی بحث و گفتگو کردیم."

گفتگوی دوستانه

کمال خرازی نیز گفتگوهایش با رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی را مثبت و دوستانه توصیف کرد و گفت که سفر آقای برادعی به ایران "گام مثبتی برای همکاری میان آژانس بین المللی انرژی اتمی و جمهوری اسلامی ایران است."

وی ابراز امیدواری کرد که در جریان سفر آقای برادعی به ایران "به پرسش هایی که در این زمینه مطرح است پاسخ داده شود."

وزیر خارجه ایران، با اشاره به اینکه اسرائیل دارای تسلیحات اتمی است و به پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای نیز ملحق نشده است، گفت "این سوال در ذهن هرکس وجود دارد که در زمینه انرژی اتمی معیارهای دوگانه ای به کار رفته است."

وی افزود که این در حالی است که ایران عضو پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای است و "ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری بسیار شفاف داریم و مصمم هستیم این همکاری را ادامه دهیم."

آقای خرازی تاکید کرد که جمهوری اسلامی برنامه مخفی هسته ای ندارد.

به گزارش ایرنا، وزیر خارجه جمهوری اسلامی به مردم ایران اطمینان داد که مسئولان ایرانی در راستای مصالح کشور و مقاصد صلح آمیز، از انرژی هسته ای برای توسعه ایران استفاده خواهد کرد. در مورد جزئیات مذاکرات آقایان خرازی و برادعی خبری منتشر نشده و حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، به خبرگزاری ایرنا گفته است که "بگذارید مذاکرات تمام شود آنگاه می توان درباره آن صحبت کرد."

مداخله رژیم ایران در عراق

گزارش «واشنگتن تایمز» از شبکه تبلیغی قم در عراق

سایت بازتاب - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

برخی مردم شهر قم، مبلغی تا سقف 300 دلار برای هر طلبه عراقی که به کشورش بازگردد و به مدت 6 تا 9 ماه به تبلیغ اسلام بپردازد، در نظر گرفته اند.

به گفته علي بهبهاني - يك تبعه عراقي مخالف صدام که در دهه 80 به ايران فرار کرده و ماه گذشته دوباره به عراق بازگشته است - مسؤول اجراي اين طرح، سازمانی در قم با نام «مرکز بین‌المللی مطالعات اسلامي» است که از ماه پیش، اقدام به انجام این کار کرده است. به گزارش روزنامه «واشنگتن تایمز» او گفت: آنها برای هر عراقي که به شهر اصلي خود بازگردد و به مدت 6 تا 9 ماه به تبلیغ اسلام بپردازد، بین 200 تا 300 دلار پول در نظر گرفته‌اند. آنها پس از این مدت مختارند که به قم بازگردند و یا در عراق بمانند و به زندگیشان ادامه دهند. این در حالی است که ارتباط دینی ایران با عراق، باعث نگرانی آمریکا شده است. آمریکا از تشکیل يك دولت نظامي ضدآمریکایی به وسیله ایران در بغداد وحشت دارد. پل برمر در آخرین مصاحبه مطبوعاتی خود گفته است که عناصر دولت ایران، برخلاف خواسته‌های ما و مهم‌تر از آن برخلاف خواسته‌های مردم عراق، در مسایل داخلی عراق دخالت می‌کند. در عین حال بهبهانی می‌گوید، مرکز قم 500 دانشجوی دینی عراقي و حدود 2000 دانشجوی افغانی، پاکستانی، هندی، اروپایی و آمریکایی را در خود جای داده و هنوز مشخص نیست که آیا برنامه مشابهی برای دیگر کشورها در نظر دارد یا خیر. او همچنین گفت که مسؤولان مرکز در قم به او توصیه کرده‌اند، هنگام حضور در عراق با دیگر طلاب اعزامی از قم و نیز پایگاه‌های رهبران شیعی ارتباط برقرار نکنند. این چنین آموزش‌هایی، امکان ایجاد شبکه‌ای از مبلغان - که مستقل از رهبری در عراق هستند - را افزایش خواهد داد. عبدالحامد حیاتی یکی از مشاوران آیت‌الله حکیم، گفت: بر اساس سیستم رهبری شیعی، این يك جریان عادی است که گروهی در عراق از قم پول دریافت کنند، همان‌گونه که ممکن است گروهی نیز در قم از نجف پول دریافت کنند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

اتاق بازرگانی تهران آمادگی خود را برای اعزام هیاتی از بخش خصوصی کشورمان به عراق اعلام کرد. **چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003**

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اتاق ایران، مهندس بهزادیان، رییس اتاق تهران این مطلب را در نشست علاقه‌مندان بخش خصوصی برای حضور در بازار عراق عنوان کرد و گفت: با توجه به مصوبات اخیر شورای عالی امنیت ملی حضور بخش خصوصی ایران در بازار عراق می‌تواند نتایج بسیار مثبتی را برای ادامه‌ی مبادلات تجارت و بازرگانی دو کشور فراهم کند. وی افزود: با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری مرکز توسعه‌ی صادرات و اعضای علاقه‌مند اتاق بازرگانی، می‌توانیم تجربه‌ی ناموفق کشورهای آسیای میانه، افغانستان و کویت بعد از جنگ را به فراموشی بسپاریم؛ به همین منظور، هیاتی از تجار و صاحبان بنگاه‌های اقتصادی را جهت بسط و گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی به بغداد اعزام می‌کنیم. وی افزود: هیات اعزامی تنها برای صادرات به عراق سفر نخواهند کرد، بلکه روابط پایدار اقتصادی را در برنامه‌ی کار خود خواهد داشت؛ چرا که ارتباط متقابل است که می‌تواند نوع سالم روابط تجاری را شکل دهد.

رییس اتاق تهران همچنین گفت: برای موفقیت کامل و حفظ آبرو و اعتبار بخشیدن به تجارت جمهوری اسلامی ایران و این‌که از ارسال کالاهای نامرغوب به عراق جلوگیری شود، با همکاری اتاق‌های بازرگانی ایلام، کرمانشاه و سنندج، هیاتی برای مطالعات و بررسی‌های مقدماتی به عراق اعزام خواهد شد تا مستقیماً با وزارت بازرگانی عراق برای صدور مجوز قانونی در چارچوب حاکمیت فعلی عراق مذاکره شود. وی افزود: فعالیت بخش خصوصی ایران با کل مردم عراق است و تنها کار اقتصادی و تجاری خواهد بود. رییس اتاق تهران در ادامه از ایجاد مرکز تبادل اطلاعات عراق در اتاق تهران خبر داد و گفت: صاحبان بنگاه‌های اقتصادی، تجاری کشور با برنامه‌ی نامشخص و عدم برنامه‌ریزی دقیق به نتیجه‌ی مطلوب نخواهند رسید.

پنتاگون گزارش داد: 290 کشته حاصل دو عملیات جنگی آمریکا علیه عراق
خبرگزاری فارس: چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

پنتاگون روز گذشته طی گزارشی از کشته شدن 143 تن در عملیات نظامی اخیر آمریکا در عراق خبر داد که این میزان در جنگ 1991 خلیج فارس بالغ بر 147 تن بود. به گزارش آسوشیتدپرس، زمانی که بوش در اول ماه می خاتمه جنگ را اعلام کرد آمار کشته شدگان آمریکایی 114 تن بود که از آن زمان تاکنون در اثر حملات متعدد به نیروهای اشغالگر آمریکا در عراق، 29 سرباز آمریکایی دیگر نیز کشته شده‌اند. بوش با توجه به حملات اخیر علیه نیروهای آمریکایی مستقر در عراق همچون سایر فرماندهان نظامی آمریکا اظهار داشت: جنگ هنوز پایان نپذیرفته است. «تامی فرانکس» فرمانده نیروهای آمریکایی در جنگ عراق روز دوشنبه اظهار داشته بود: جاده ناهمواری در پشت سر و جاده ناهمواری نیز در روبروی خود داریم.

وزارت دفاع آمریکا عامل اصلی این حملات را وفاداران و نیروهای شبه نظامی صدام حسین، رئیس جمهور سابق عراق عنوان می کند. جمع کل تلفات نیروهای آمریکایی در جنگ اخیر که از 20 مارس سال جاری آغاز و اول ماه می خاتمه یافت، 212 کشته است که 69 تن از آنها در اثر تصادفات و مابقی در طی عملیات جنگی کشته شده اند. از 212 کشته، 123 ارتشی، 80 تنگدار دریایی، پنج نفر از نیروی هوایی و چهار نفر از نیروی دریایی آمریکا بوده اند.

دستگیری دیپلمات عراقی مظنون به ارتباط با مسئول عملیات تروریستی 11 سپتامبر شیرین فامیلی(-) رادیو فردا - چهارشنبه 18 تیر 1382- 9 ژوئیه 2003

مقامات آمریکایی گفتند که احمد خلیل ابراهیم ثمر الآنی، دیپلمات عراقی که مظنون به ارتباط با محمد عطا، مسئول اصلی عملیات تروریستی 11 سپتامبر است، در تاریخ دوم ژوئیه دستگیر شد. به گفته منابع آگاه در جمهوری چک، وی در آوریل 2001 با محمد عطا در پراگ دیدار داشته است. اما مقامات مسئول در آمریکا هنوز این اطلاعات را کاملاً تأیید نکرده اند. همچنین احتمال می رود که احمد خلیل ابراهیم تنها فرد شناسایی شده در دولت سرنگون شده صدام حسین باشد که با عاملان اقدام تروریستی 11 سپتامبر در ارتباط بوده است.

صدام: با جنگ پارتیزانی نیروهای اشغالگر را از عراق خارج کنید خبرگزاری فارس: چهارشنبه 18 تیر 1382- 9 ژوئیه 2003

صدام حسین رئیس جمهور مخلوع عراق مجدداً در یک پیام صوتی از مردم عراق خواست با انجام جنگ های چریکی اشغالگران را از این کشور بیرون برانند. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط، صدام در این پیام صوتی خود جنگ های چریکی و در کنار آن تحریم های تجاری و مبارزه مردمی را بهترین راه برای خروج نیروهای اشغالگر آمریکا و انگلیس از عراق دانست. این دومین نوار صوتی صدام ظرف یک هفته گذشته است که از تلویزون الجزیره قطر و ال بی سی لبنان پخش می شود. الجزیره جمعه گذشته نیز نوار صوتی منسوب به صدام را پخش کرد که طی آن گفته بود هنوز زنده است و در عراق به سر می برد. سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) نیز صحت اولین نوار صوتی صدام را تأیید کرده است. پیش از این نیز شبکه الجزیره به نقل از «وفیق السامرائی» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی سابق عراق صحت نوار صدام را تأیید نموده بود. در نوار اخیر صدام از مردم عراق خواست با به کار گیری تمام ابزار و امکانات لازم از جمله تحریم تجاری و برپایی تظاهرات و قیام های مردمی و حتی با استفاده از مسلسل و تفنگ به جنگ با نیروهای اشغالگر بروند. در این نوار 14 دقیقه ای صدام تأکید کرد که مردم عراق با هم برادرند زیرا یک ملت در یک کشور هستند. وی از مردم عراق خواست تا هر گونه اثر و عوامل تفرقه آمیز را از خود دور کنند و در زیر یک پرچم قرار گیرند. صدام گفت: نیروهای اشغالگر که تصور می کردند مردم از آنها به عنوان نیروهای فاتح و آزاده استقبال می کنند آرزویشان به یاس مبدل شده است.

گروه های عراقی خواستار تشکیل سریع دولت موقت شدند خبرگزاری فارس: چهارشنبه 18 تیر 1382- 9 ژوئیه 2003

گروه های سیاسی اصلی عراق که از آمریکا و انگلیس در سرنگونی حکومت صدام حمایت کرده اند خواستار استقرار اولین دولت موقت عراق پس از جنگ در اواخر این ماه شدند. به گزارش روزنامه هراالدترینون، اعضای برجسته نیروهای معارض پیشین عراقی شامل «مسعود بارزانی» رهبر کردهای عراق و «احمد چلبی» رهبر کنگره ملی عراق اعلام کردند که آنها از فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق خواسته اند تا با موافقت به ایجاد نیروی امنیتی ملی در عراق از افزایش تعداد حملات علیه نیروهای ائتلافی جلوگیری به عمل آید. رهبران سیاسی عراق گفتند ایجاد یک چنین نیروی سبب عقب نشینی نیروهای نظامی آمریکا از بغداد و سایر شهرهای اصلی این کشور شده و از افزایش تنش که در حال تضعیف احساس «آزادی» در عراق بوده و ممکن است با تصویر مثبتی از تصرف و اشغال جایگزین شود جلوگیری خواهد کرد. در این نشست بارزانی گفت: ما همواره به آمریکایی ها اعلام کرده ایم که مشکل اصلی بعد از جنگ است و این امر برای آنها خوب نیست تا در خط مقدم این مشکلات قرار گیرند. آنها باید فاصله خود را حفظ کرده و از نیروهای عراقی به این عنوان که آنان در تلاش برای حل مشکلات عراق هستند حمایت کنند.

رهبران سياسي عراق ادعا دارند که در ایجاد نیروهای امنیتی عراق از حمایت «جان ابي زيد» که مسوولیت نیروهای آمریکایی در عراق را این هفته از تامی فرانکس به عهده گرفت و «پل ولفوویتز» معاون وزیر دفاع آمریکا برخوردارند. مقامات می گویند تاسیس چنین نیرویی جدا از تلاشهای آنان برای ایجاد پلیس و ارتش جدید در عراق است .

آنها افزودند: این يك ارتش شبه نظامی خواهد بود که برای مقابله با باقی مانده طرفداران رژیم بعثی صدام توسط آمریکا آموزش دیده و تجهیز می شوند. تصمیم گروههای سياسي اصلي عراق برای تشکیل يك حکومت موقت، آخرین مرحله از کشمکش دو ماهه میان رهبران معارض عراق با «پل برمر» بر سر قدرت بوده است. يك چنین حكومتي از رهبران معارض کرد شمال و جنبش های در تبعید نظیر جنبش چلبی و به همان نسبت گروههای مذهبی همانند حزب الدعوه شیعه و مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق که به وسیله آیت الله محمد باقر حکیم رهبری می شود تشکیل خواهد شد. گفتنی است قطعنامه سازمان ملل که آمریکا و انگلیس را به عنوان قدرتهای اشغالگر تشخیص داد در پی انتقال بي درنگ قدرت به حاکمان عراقی بوده است. این در حالی است که «پل برمر» گفته بود او يك شوراي سياسي انتصابی از عراقی ها را صرفا به عنوان مشاور در برنامه های قدرتهای اشغالگر ترجیح می دهد و طرحهای طولانی مدت برای تدوین قانون اساسی و برگزاری انتخابات در طول دوره يك ساله یا دوساله اجرا خواهد شد.

مقام سابق عراقی به اسارت نیروهای آمریکایی درآمدند

چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

نیروهای آمریکایی وزیر کشور رژیم سابق صدام را دستگیر کرده و يك مقام عالی رتبه‌ی تحت تعقیب عراقی نیز خود را تسلیم کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، هر دوی این افراد در میان فهرست مقامهای تحت تعقیب آمریکاییها بودند. به گفته‌ی ارتش آمریکا محمود ضیاب الاحمد، وزیر کشور سابق عراق دستگیر شده است . احمد فرد شماره‌ی 29 فهرست مظنونان آمریکا بود. هم چنین میزبان حیدر هادی فرد شماره‌ی 23 فهرست آمریکاییها خود را تسلیم نیروهای آمریکا کرد. به این ترتیب تاکنون 34 تن از مقامهای عراقی به اسارت نیروهای آمریکا درآمده‌اند. آمریکا 25 میلیون دلار برای ارایه هرگونه اطلاعات منجر به دستگیری صدام و 15 میلیون دلار برای دستگیر پسرانش پیشنهاد کرده است.

امید به وضع بهتر زنان در آینده عراق

پیمان پزمان (بغداد) - رادیو فردا - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

از ابتدای ورود پال برمر، نماینده واشنگتن در عراق، وی بر این امر مصر بوده است که زنان باید نقش مهمتری را در آینده عراق ایفا کنند و همچنین اصرار کرد که مجلس رهبران سياسي تبعیدی که از قبل واشنگتن با آنها در تماس بوده و تماما شامل مردان است، باید عضویت خود را توسعه داده، زنان را نیز وارد گود سياسي کند. میسونو الدمالتی، یکی از زنان فعال سياسي در خارج از عراق، پس از بازگشت به عراق گفت که اولین کاری که باید بکنیم، از بین بردن ترس است و دوم فتواها در کتک زدن و یا کشتن زنانی که با خارجیان صحبت کنند یا مویشان را نشان دهند را لغو کنیم. نهضت زنان در عراق به دهه 1920 بر می گردد. بین دهه های 50 تا 70 میلادی، عراق حتی دو وزیر زن داشت. بعد از روی کار آمدن صدام اوضاع تغییر کرد. ربیعه محمد لطیف، از اعضای جبهه زنان حزب کمونیست که زمان صدام شش سال به زندان افتاد گفت که یک زن به مرحله ای رسید که روی اسلحه های شیمیایی مرگبار کار می کرد. فقط به چنین زنانی اجازه پیشرفت داده می شد. در جنگ ایران و عراق که یک میلیون مرد کشته شدند، بسیاری از پستها توسط زنان پر شد.

7000 غیرنظامی عراقی در حملات امریکا و انگلیس کشته شده اند

چهارشنبه 18 تیر ماه 1382

جام جم آنلاین - بر اساس آماری که گروه تحقیقاتی امریکایی انگلیسی (IBC Iraq Body Count) روز چهارشنبه 9 ژوئیه منتشر کرده است ، حداقل 6055 و حداکثر 7706 غیرنظامی عراقی در جنگ امریکا و انگلیس علیه عراق کشته شده اند.

به گزارش خبرگزاری رویتر ، این آمار بر اساس اخبار و گزارش های رسانه ها و نیز تحقیقات ده ها محقق مستقل تهیه شده است.

جان سلوودایک محقق IBC می گوید ، امریکا و انگلیس بارها ادعا کرده بودند که تمام جوانب احتیاطی برای کاهش دادن تلفات غیرنظامیان به خرج داده و به همین دلیل از سلاح های هدایت شونده هوشمند استفاده می کنند.

با توجه به ادعاهای امریکا و انگلیس همه انتظار داشتند تلفات غیرنظامیان در جنگ اندک باشد ، اما هرگز نمی توان رقم 6000 تا 7000 کشته غیرنظامی را اندک توصیف کرد.

بدیهی است اظهارات متحدین فقط شعارهای سیاسی بوده است. گروه IBC که از دانشگاهیان و صلح طلبان امریکایی و انگلیسی تشکیل شده، می گوید: در حال حاضر، شاید این دقیق ترین آمار از تلفات غیرنظامیان عراقی است که در دست است اما در این آمار فقط به تلفات جنگ اشاره شده و از افرادی که پس از جنگ بر اثر سوءتغذیه، فقدان بهداشت و درگیری ها کشته شده اند، هنوز آمار تهیه نشده است. واشنگتن و لندن تاکنون از دادن هرگونه اطلاعاتی در مورد تلفات غیرنظامیان جنگ علیه عراق خودداری کرده اند.

کوناگون

مخالفت مسوولان برای پیوستن به WTO حاصل جهالت، تنبلی ذهن آنها است خبرگزاری کار ایران - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

ایران بدون اینکه وارد بازار تجارت جهانی WTO شود، الزامات و محدودیت های آن را تحمل کرده و از امتیازات آن محروم شده است.

به گزارش خبرنگار سرویس صنعت، ایلنا، دکتر نهاوندیان - معاون وزیر بازرگانی- با بیان این مطلب، گفت: پیوستن به بازار تجارت جهانی مستلزم حضور مدیران WTO اندیش است. به گفته وی، مخالفت برخی از مدیران و مسوولان کشور، برای پیوستن به بازار تجارت جهانی حاصل جهالت، تنبلی ذهن، آسان خوری آنها است.

دکتر نهاوندیان، در ادامه شناخت رقباتی بازار، افزایش بهره وری، شناخت قوانین و مقررات، آشنایی به جایگاه اقتصادی و سیاسی کشورمان در دنیا را مهم دانست و تصریح کرد: فضای رقابتی تنها با افزایش بنیه ی تولید، آموزش و کنترل کیفیت و کاهش سیاست های حمایتی و توجه به ساختارهای حمایتی بی هدف، مغفول مانده در اقتصاد مهیا می شود.

وی، با تأکید بر اینکه نسخه ی اقتصادی و فرهنگی کشور باید مکمل یکدیگر باشند، گفت: رقابتی کردن اقتصاد مستلزم ایجاد فضای رقابتی در فرهنگ غیرت و عزت ملی است.

نهاوندیان تصریح کرد: بازار ملی بهترین حیاط خلوتی است، که می توانیم در آن برای حضور در بازار جهانی تلاش کنیم.

رئیس مرکز مطالعات پژوهشهای بازرگانی، در ادامه تصمیم به ورود، تدوین استراتژی، شناخت بازار هدف، شناخت رقبا، افزایش بهره وری و سیاست قیمت و خدمات را از جمله عوامل موثر برای حضور در بازار تجارت جهانی WTO عنوان کرد.

وی، با تأکید بر اینکه ایجاد فضای مساعد برای فعالیت در سطح جهانی از وظایف مدیران بنگاه های اقتصادی است، گفت: سیاست های اقتصادی و تجاری باید هدفمند باشند.

به گفته وی، با پیشینه ی اقتصادی شدیداً دولت زده و نفت زده ی کشور، فاصله ی زیادی با ساختار رقابتی وجود دارد.

نهاوندیان، با اشاره به اینکه ساختار دولتی نباید به کوره بازار موجود سپرده شود، اظهار داشت: داشتن سیاست استراتژیک در تجارت به معنای حمایت از مزیت های بالقوه ی کشور است.

وی افزود: کمک به مدیریت تعرفه حرکت جدیدی بود، که در برنامه ی سوم توسعه دنبال شد؛ اما نفس و لفظ تعرفه معجزه نمی کند.

معاون وزیر بازرگانی ادامه داد: حرکت از محدودیت های کمی و ممنوعیت ها به سمت تعیین تعرفه ی کالا مثبت و مناسب است؛ اما تعرفه درجه ی هوشیاری بالایی را می طلبد.

وی تصریح کرد: با کمال تأسف میراث نزدیک به دو دهه اعمال محدودیتها و ممنوعیت ها در نظام تعرفه ای تجربه و اطلاعات ذی قیمت مدیریتی در نحوه اداره ی واحدهای تولیدی نبود؛ بلکه سیاست شل کن، سفت کن بود، که به فردی به دلیل رابطه هایش امتیاز داده می شد و به فرد مقابل آن به دلیل نداشتن این رابطه ها امتیازی تعلق نمی گرفت.

نهاوندیان، با اشاره به اینکه فرصت های پیوستن به سازمان تجارت جهانی توسط مدیران کشور سوخته شد، خاطر نشان کرد: بعد از انقلاب به دلیل بدبینی مفرط به سازمانهای بین المللی و داشتن نگاه

سیاسی به این موضوع امکان حضور ایران در این عرصه از بین رفت.

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

در آنجا هواپیماهای امریکایی پایگاه اینچرلیک که پیشتر با پایگاه وؤئ (ضد اطلاعات و اطلاعات نظامی) آنجا هماهنگی شده بود، به استقبال او آمدند و وی را به پایگاه اینچرلیک بردند و چند ساعت بعد

هواپیمای میگ 21 راه خود را به سوی تل آویو ادامه داد و در فرودگاه نظامی آن شهر بر زمین نشست. این واقعه در سال 1966 روی داد، احتمالاً در آن هرج و مرج و تشییع ماههای پس از مرگ عبدالسلام

محمد عارف، اسرائیلیها مدتی بعد در رژه یی که به مناسبت روز استقلال و تاسیس دولت اسرائیل برگزار می شد، این هواپیمای رپوده شده را در آسمان تل آویو به پرواز درآوردند و مورخان اسرائیلی، چند

سال بعد، شرح این پیروزی شگفتی آور سازمان های اطلاعاتی اسرائیل را با آب و تاب و اغراق تمام نوشتند که توانسته بودند از کشوری در هم ریخته، با رژیم نالایق مدرن ترین هواپیمای جنگی ساخت

شوروی را بر بایند و به اسرائیل برسانند. دلیل این امر هیچ نبود، مگر بهم ریختگی نظام اداری عراق، آشفتگی ناشی از تحمل حکومت‌های زود به زود در حال دگرگونی و فروپاشی و احساس ناامنی از زندگی در آن کشور. در حالی که عبدالرحمن محمد عارف مناسباتش را با کشورهای غربی همسایه از قبیل ایران و ترکیه، ماه به ماه گسترده‌تر می کرد، راه نجف و کربلا به روی ایرانیان باز شده و سپهبد طاهر یحیی نخست وزیر نظامی او به ایران سفر کرده بود و با شاه و نخست وزیر و مقامات ایرانی گفت و گو می کرد، در روز 17 ژوئیه سال 1968 \ 26 تیرماه 1347، بعثی‌ها با همکاری چند تن از ژنرال‌های ارتش عراق که مقامات مهمی در ارتش داشتند، به کودتای سریع و تقریباً بدون خونریزی، دست زدند که حتی دولت‌های دیگر آن را تنها دگرگونی و جابه‌جایی سطح بالایی در ساختار رژیم حاکم عراق تلقی کردند. ژنرال‌ها در راس کودتا بودند و حزب بعث، به رهبری احمد حسن البکر، در سایه ژنرال‌های جوان و گمنام قرار گرفته بود. کودتای 17 ژوئیه با سرعت خود، مردم عراق را شگفت‌زده کرد. در سایه این کودتا صدام که چندی پیش از زندان گریخته بود، دوران ممتد حضور خود را در هیات حاکمه عراق آغاز کرد و از آن پس نام او بر سر زبان‌ها افتاد.

تعداد بیکاران در کشور آلمان

رادیو آلمان - چهارشنبه 18 تیر 1382 - 9 ژوئیه 2003

جدیدترین اعداد و ارقام بازار کار در آلمان برای ماه جاری ژوئیه اعلام شدند. نتایج اعلام شده بسیار ضد و نقیضند. تقریباً اینطور که، به یک بیکار گفته شود، تبریک می‌گویم، شما اینک از یک شغل برخوردارید، اما متأسفانه برای آن دستمزدی دریافت نمی‌کنید. گزارشگر صدای آلمان دلایل این امر را توضیح می‌دهد. ابتدا درباره خبر خوش صحبت کنیم. تعداد بیکاران در آلمان طی ۲ ماه گذشته، به طرز چشمگیری کاهش داشته است. تقریباً ۴ میلیون و ۲۶۰ هزار نفر، در فهرست بیکاران کشور آلمان ثبت شده اند. یعنی ۸۵ هزار نفر، کمتر از تعداد بیکاران در ماه گذشته. همچنین بر اثر ارائه مشاغل موسمی، تعداد بیکاران، به وضوح و در حد ۲۲۰۰۰ نفر تقلیل پیدا کرده است.

رئیس موسسه کار فدرال آلمان فلورین گروستر در اینباره توضیح می‌دهد: "این یک پیشرفت مشعوف کننده است که، همچنین به اقدامات گسترده ای مربوط میگردد که، برای فعال سازی بیکاران و آغاز تاثیر قوانین اصلاحی، در بازار کار، انجام گرفته اند." اما بیکاران در آلمان بزحمت مشاغلی برای دراز مدت بدست می‌آورند. بیشتر اینگونه است که، محللهائی برای کار در بخش اقتصاد آزاد آلمان، از طریق کمک هزینه های پرداخت شده از جانب ادارات کار آلمان بوجود آمده اند. علاوه بر این تعداد آن کسانی به شدت کاهش یافت که، در آمار و ارقام قید نشده بودند. یا به این دلیل که آنها در جستجوی یک شغل، آنچنان همکاری موثری نداشتند یا اینکه، ترجیح دادند، پیش از موعد مقرر، بازنشسته شوند. همچنین تعداد کسانی که برای نجات از بیکاری، به مشاغل آزاد روی می‌آورند، رو به افزایش است. اما با وجود تمامی تلاشها، در جهت کاریابی برای بیکاران و موفقیت‌های حاصله، آمار و ارقام، بسرعت خوشبختی را از سرها بیرون می‌راند.

رئیس بخش امور مالی موسسه کار فدرال آلمان فرانک یورگن وایزه در اینباره می‌گوید: "تقلیل اخیر تعداد بیکاران را ناپیوستگی بر پایه احیای اقتصاد آلمان بدانیم، درست بر عکس. همچون گذشته ضعف روند اقتصادی، بر اوضاع بازار کار سنگینی میکند. این ضعف همچنین از این لحاظ مشخص میگردد که، افراد افزونتری اعلام بیکاری میکنند زیرا، محل کار خود را از دست داده اند. در ماه ژوئن گذشته تعداد بیکاران در آلمان، ۱۶ درصد بیشتر از شمار آنها در سال گذشته بود." در کل، تعداد بیکاران آلمان، به بیشترین حد خود پس از وحدت دو آلمان رسیده است. رئیس موسسه کار فدرال آلمان، فلورین گروستر امکان احیای روند رشد اقتصادی کشور را، تازه برای سال آینده پیش بینی میکند. البته تنها زمانیکه، رشد اقتصادی به وضوح، بیشتر از میزان یک درصد باشد. او درباره امکان این امر می‌افزاید: "بر اساس ارزیابیهای ما با شرایط کنونی بازار کار در آلمان، میزان اشتغال بکار در کشور، در حد ۱ و نیم درصد و در اشکال متفاوت خود، ثابت باقی خواهد ماند، طبیعتاً همچنین از طریق ساعات اضافه کاری و نه فقط توسط استفاده از محللهای کار تازه. بنابراین اگر این میزان، آشکارا بیش از یک درصد باشد، ما خواهیم توانست، در سال آینده نیز، نقشی موثر در بهبود روند رشد اقتصادی کشور داشته باشیم." به هر حال تا زمانیکه اوضاع اقتصاد آلمان، بهبود چندانی نداشته باشد، محللهای جدید برای کار بوجود نخواهند آمد. به همین دلیل، گروستر از حزب سوسیال دموکرات آلمان، تعجیل در امر اصلاحات مالیاتی را واجب میدانند و می‌گوید: "یک رقم به موقع در این جهت، بسته به این که چگونه از لحاظ مالی تامین میگردد، میتواند، به معنای اشتغال برای ۵۰ هزار نفر دیگر از بیکاران آلمان باشد." البته این رقم، عدد بزرگی نیست چرا که، در مقایسه با تعداد بیکاران آلمان در ماه ژوئیه سال گذشته، بر تعداد این افراد ۳۰ هزار نفر افزوده شده است.